Clara Ariadneae] *u. 69*

43 *B* <Haec **CORONA** dicitur esse **ARIADNES**, quam **Libe-**
rum astris intulisse ut eius nuptias dei in insula **Dia** celebra-
rent cogitans praeclaram facere, qua primum noua nupta
coronata est. quam acceperat ab **Horis** et **Venere**.> sed
qui **Cretica** conscripsit, refert cum **Liber** ad **Minoem** uenisset, ut eam uxorem duceret, coronam donum **Ariadnae** dedisse <**Vulcani** opere confectam ex auro et gemmis. [ab eodem deo] dicitur **Thesea** ex labyrintho liberasse: tali fulgore fuit. quae post astris adfixa> cum in **Naxo** *** ut eis qui uidissent signum amoris esset. et <crinem esse qui fulget sub cauda leonis. habet stellas corona nouem in orbe positas, quarum **III** clarae, quae contra caput leonis sunt ei, qui est in septentriones.>

Hic **OPHIVCHVS** erit] *u. 71*

<Hic est qui supra **Scorpionem** stat tenens duabus

7 *Catast.* p. 242, 16—26 || 22 *Catast.* p. 242, 27—243, 13

2 humeris *P* || cubito *om. P* || 3 illa *B* || una *addidi* || 4 femori *B* femere *P* || *II* *add. Kiesslingius* || **ΕΠΙΤΟΝΑΤΟC** unam *ex Catast.* *addidi* || cruris una *B* || 6 **XVIII** *Kiesslingius* uiginti quattuor (*h. e. XXIII*) *C* || 8 arianes *B* || 9 ut *P* at *corr. in ad B* || dii *P* || 10 praeclaram (*h. e. celebrem*) *scripsi* praeclarum *C* || nupta *om. P* || 11 acciperat *B* || oris *C* || 12 praefert *B* || libera *P* || minonem *C* || 14 uulgni *B* || factam *B* || 15 ab — deo *deleui* quamquam *scholiasta Catast.* uerba διὰ τούτου *fortasse male intellexit* || labyrintho *P* || 16 tali *scripsi* tale *C* || noxa *B* || nuptias celebrasset *uel simile aliquid excidisse significauit* || 17 is qui uidissent *scripsi* utrique uenissent *C* || esset et *scripsi* *ee* et *corr. a sec. m. in eius P* eius et *B* || crinem *scripsi* *ex Catast.* crimen *C* || 19 positus *P* || capud *B* || 20 eius *B* || septentrione *P* ||

manibus anguem qui esse dicitur. Aesculapius rogatu Apollinis patris ab Ioue astris inlatus, qui ab eo fulmine erat interfectus, quod esset indignatus Iuppiter eum arte sua rursus post obitum defunctis animas restituere ad
 5 uitam. cuius stella clarior est. habet stellas ipse XVII et ANGUIS quem tenet stellas XXIII. habet stellas in capite claram unam, in singulis umeris claras, in singulis pedibus claras, in sinistra manu III, in dextera III, [ex his duas in dextera manu] in singulis cubitis singulas, in singulis
 10 genibus singulas, in dextro crure clariorem. summa XVII. 44 B serpentis in ore scio duas, in capite spissas III, usque ad manum Asclepii aliae duae et ad manum eius clarior, cum corpore Asclepii VIII, flexura III, et secunda flexura ad tertiam usque ad caudam sex: omnes serpentis fiunt
 15 XXVIII.)

<Hic ob magnitudinem in duo domicilia partitur. et 45 B enim alio tendunt brachia eius, alio corpus et cauda intenduntur atque aculeus. hunc ferunt ex terra ortum submissumque, qui Oriona interficeret ob eius loquacitatem, quod
 20 ex uenatione nullam se feram relinquere diceret. isque Oriona percussit et occidit. ob quod a Ioue astris inlatus est, ut eius naturam futuri homines intellegerent.> Nigidius ita dicit: SCORPIONEM ad perniciem Orionis in insu-

16 Catast. p. 243, 14 — 244, 2

1 Aesculapius P || 2 inlatus C quod correxi || 5 clarior est P clariorem B || 6 immo XXVII || 7 humeris P || singulas B || 8 ἐπὶ τῆς δεξιᾶς χειρὸς γ', ἐπὶ τῆς ἀριστερᾶς δ' Catast. || ex — manu deleui || is B || 9 in — 10 singulas om. P || 9 cub. sing. B || 10 clariorem B clariore P || XVI C || 12 est pro eius B || 13 corpore P || VIII B¹ || 14 sex Heinsius ex C || 15 immo XXVII || 16 domicilia B¹ || 17 alio tendunt scripsi ut iam fere V alii (aliud B) attendunt C || eius B ei P || alio scripsi alii C || cauda intenduntur scripsi caudam intelleguntur (intelliguntur P) C || 18 et aculeus V ob aculeum B ac baculeum P || mortum submissumque B || 19 ob eius V ab eius B ab ei P || loquacitate C corr. V || 20 hisque P || 21 percussit B || 22 ut om. B ||

lam Chio *in* monte Pelinaeo ortum uoluntate atque ope Dianae. nam quodam tempore memorat is Iouem cum ceteris immortalibus apud Nisaeum regem Bisthonorum hospicio dapsili copiosoque adfectos [praediti] hilaritate constitisse in uno loco et in corio tauri, qui tum deis in-⁵ molatus *sit* eorum gratia, minxisse. eoque loco [in] corium terra obrutum. ex quo natus sit Orion. quo ex facto adulescens digna deorum forma atque egregia uirtute incitatus immortalia [memoria] *operabat* optemperabatque quibus ortus dicebatur. nam cum in monte Pelinaeo ueniretur, inridens Dianam contemnebat eius opera, quae in monte constituebat, obterens. itaque Dianam misisse scorpionem qui Orionem uita priuaret, et postea inpetrasse ut scorpions XII signorum memoria constitueretur. Iuppiter [memoria] porro Oriona uita priuatum sideribus constituit. <Scorpio habet stellas XVIII: in singulo cornu binas, primas maiores, insequentes claras et obscuram unam, in fronte III quarum una clarior in media, in dorsum III clarae, in uentre duae, in cauda V, in aculeo III, summa X et nouem. ex his priores, quae sunt in cornibus eius²⁰ III duae clarae duae obscurae, Librae adsignantur quae CHELAE dicuntur. stella autem una, quae est in ore canis, Sirius dicitur.>

1 in monte Pelinaeo *Rutgersius* monte chelippio *P* monte chaelippio *B* || 2 caeteris *P* || 3 immortalibus *Heinsius* mortalibus *C* || 4 hospicio *P* || adfectos *scripsi* adfectu *C* || praedita *P* praedito *B* quod deleui || 5 deis *Breys.* eis *C* || immolatus *B* || 6 sit *add. Breys.* || gratiam *C* || minxisse *Heins.* exisse *C* || loco corium *Breys.* lotium (locium *P*) in corio *C* || 7 obruptum *P* || adolescens *C* || 8 egregia *om. P* || 9 immortalia *scripsi* immortalia *C* || memoria *deleta* operabat et que *addidi* || 10 celcinio *C* || 11 contemnebat *B* || 12 obterens *corr. ex* obteres *a pr. m. P* obterens contemnebat *B* || mississe *B* || 15 memoria *deleui* || orion nauita *B* orion uita *P* || syderibus *P* || 16 scorpions *B* || decem et u *B* || 17 insequentis *P* || claras et obscuram *scripsi* (aliter tamen *Cat.*) clara et nos *C* || 18 ia media *B* || 19 ἐπὶ τοῦ κέντρου δ' *Cat.* in aculeo II *C* || 20 et *om. B* || iis *B* || 21 libra *P* || 22 chelea *P* chaelaea *B* || 23 syrius *P* ||

Inde Helicen] *u. 89*

<Hunc dicunt Arcadem esse Iouis ex Callisto filium, quem Lycaon, cum Iouem hospitio recepisset, infantem membratim laceravit cum exitio, Iouique in epulis posuit, 5 cumque Iouis domum Lycaonis fulmine incendisset Lycaonemque in lupum uertisset, Arcadem autem compactis membris ad uitam reduxisset, pastori cuidam dedit nutriendum.> qui cum adulta aetate uenisset, matri inscius uim ferre uoluit, quos utrosque incolae Lycaeï montis 46 B
10 cum occidere uellent, Iuppiter utrosque ereptos astris intulit, qui ut res gesta est ita manent: illa ursae natura, ille inpetum faciens, quem BOOTEN Homerus uocat. ARCTVRVS est stella media. <habet stellas in dextera manu III, quae non occidunt, in capite unam claram, ex 15 singulis umeris singulas, in mamillis singulis *singulas*: lucidior est in dextra. sub mammam una obscura, dextro cubito una clara, inter genua utraque una clara et magna quae est Arcturus, in singulis pedibus singulas: fiunt numero XIII.>

20 Virginis inde subest] *u. 95*

<Hanc Hesiodus Iouis et Themidis filiam esse *dicit* nomine Iustitiam, quae cum mortalibus in terris moraba- 47 B
tur> uirorum aspectu se abstinere solitam cum feminis consuetam ludere <nondum inter homines nequitiam> ne- 25 que nauigationem fuisse sed omnia terram oratam *edi-*

1 *Catast. p. 244, 3—20* || 22 *Catast. p. 244, 16—245, 8*

2 archadem *B* || ex *scripsi* et *C* || 3 tum *P* || ospicio *corr. alt. m. in hospicio P* || 5 cumque *scripsi* quamque *C* || licaonis *semper P* || fulminis *P* || incendisse *B* || licaonemque *P* || 6 archadem *P* || 8 mari *C* || 10 uellet *B* || 12 ille *scripsi* illorum *C* || impetum *B* || botem *P* || 13 dextra *P* || 15 humeris *P* || singulas *B* || singulas *ex Catast. addidi* || 16 lucideor *B* || 21 *dicit add. V* || 24 consuetam *Heinsius consultam C* || 25 terram oratam edidisse quibus uitam alerent *scripsi sententiam exempli causa explens terra morata uitam alere C* terra moratos uitam agere consueuisse *Breysigius* ||

disse quibus uitam alerent aequitatemque eis praestitisse eo saeculo, quod aureum dicebatur. <sed postquam minus aequi essent homines, minime cum eis conuersatam. postquam uero hominum mores in deterius uersi sunt, in toto se e terris abstulit et in ea parte caeli habitauit qua et nunc moratur. alii dicunt eam esse Cererem quod spicas teneat. alii Atargatin. alii Fortunam. ob quam rem sine capite astris refertur.> Nigidius de VIRGINE ita refert: uirginem Iustitiam dici siue aequitatem. quae ab hominibus recesserit et ad immortales merito peruenerit. cum inter mortales conueniret, omnibus locis conciliabilisque solitam consistere et praecipere hominibus, ne temere ab aequitate atque iustitia discederent. quam diu mortales monitis obedissent, tam diu in uita sine cura ac sollicitudine futuros. sed cum neglegentius aequitatem obseruarent in insidiasque declinassent, cupiditate et auaritia alter alterum deciperent, ab hominibus discessisse. digna caelesti numero immortale praemium pietatis possedit. sunt qui aliter memorent. Erigonem Atheniensem Icarium filiam fuisse. quod cum Liber inuentum suum uinum suauitate inter mortales inlustraret, ueritum ne cum ciuibus suis obtulisset saporis nobilitatem, ebrietatis iucunditatem arbitrarentur maleficium, persuasit Icario amicissimo sibi, ut is inferre in ciuitatem suam uellet [hoc est uinum]. quod et libens amico Icarium tulit et distribuit in Attice. hi capti nobilitate uini languore subito uacillantes, ueritum ne non augendae uoluptatis sed minuendae ualeitudinis [id est] sensum sibi sublatum ***** commoti uino praecordia-

1 aequitatem eius *P* aequitatemque eos *Breys.* || 2 minutae qui *B* || 4 sunt *om.* *B* || 5 a&eris *P* || 6 nunc moratur *P* numeratur *B* || 7 ob *P* ab *B* || 9 dedici *B* || 10 immortalis *P* || 13 timere *P* || 14 iam *B* || in uita *Heins.* uitam *C* || 15 neglegentes *ante corr.* *P* || 16 in *add.* *Heins.* || 19 memorent *P* || origionem *P* || micari *B* || 21 mortalitates *P* || 22 ebrietatis iucunditatem *scripsi* aebrietatem iocunditatis *C* || 24 inferre in ciuitatem suam uellet *scripsi* inferret in ciuitatem quam uellet *C* || hoc est uinum *deleui* || 25 amico *scripsi* animo *C* || 26 capite *P* || langore *P* || 27 id est *deleui* || 28 sentirent *uel tale aliquid excidisse significauit* || prae-

que transpulsi Icarium interfecerunt. quod pro iucundissimo praemio est adeptus. contra corpus patris Erigone cum miserando ululatu [mortem] requirens canis tenens ueste eam accersitam ad patris corpus perduxit. quae eius corpus sepelit, ipsaque se in Hymetto monte contulit ibique sibi laqueo mortem adsciuit. tum dicitur Liber ab Ioue petisse propter quod Icarius pater Erigones fuisset, siderum signis nobilitaretur, ad eaque uirgines Athenienses quotannis diem festum instituerunt αἰώραc — quos oscilla Latine dicimus — ideo quia illam pendentem [qui] iactari conspexerunt, quod est apud Graecos φέρεcθαι. ex quo factum est ut soli oscillo iactarentur homines. Icarius autem pater uirginis nominatur stella ARCTVRVS, quae cum exoritur spurcissimas tempestates mari terraeque efficit. quod meminit sibi pro beneficio exitium fuisse a mortalibus. canis autem Icarii qui ululans ante pedes pendentis uirginis mortuus est, astrum ΚΥΩΝ nominatur, quod nos CANIS stellam nominamus. qui ob eandem causam, quando exoritur, summam pestilentiam mortalibus portat. <VIRGO figuratur stellis XVIII. in capite obscuram nimis I, in singulis umeris singulas, in sinistra ala 19 B obscuram, in dextra ab umero et ab ala extrema una: uocatur προτρυγητήρ. in singulis cubitis singulas, in sin-

cordia P || 1 icarium pB icarum P || interfecerunt B || iucundissimo P || 2 corpus scripsi morem C || 3 commiserando P || mortem (mortem mortem B) deleui || cani P¹ || 4 tenens ueste scripsi leni uestigio C || accersitam scripsi accensam C || patris scripsi matris C || 5 hymeto BP¹ || mente P¹ || 6 tibi que B¹ || 7 erigonis B origonis P || 8 syderum P || nobili daretur C || eaque scripsi ea quae C || 9 αἰώραc quas oscilla Latine scripsi (αἰώραc iam Schaubachius coni.) aras quos nos latine C || 10 illam scripsi illa C || pendente P || 11 qui deleui || iacturi P || φέρεcθαι scripsi ΦΕΡΕCΘΩ B ΦΕΡΕCΘΑΙ P || 13 carius B¹ || nominatus B || 14 terreque B || 15 exitium C || 16 moralibus P¹ || Icarii scripsi carii B Icarius P || 17 cyon B cion P || nominatus B || 18 can B¹ || 19 qui pro quando B || 21 humeris P || 22 humero P || ad B || ala extrema scripsi τοῦ ἄκρου τῆς πτέρυγος *Catast.* altera C || una scripsi inna C || 23 protrygeter B protrigetur P *correxi ex Catast.* ||

gulis manibus [in] ultimis singulae, (in sinistra clarior quae uocatur Spica), in tunica stellae obscurae VI, in singulis pedibus singulae. summa XVIII.)

Qua media est] u. 146

50 B Hi dicuntur Castor et Pollux <fratres maxima con- 5
cordia iuncti.> ex quibus cum unus excidisset in pugna,
quam aduersus Athenienses gerebant, partem alternam in-
mortalitatis accepit. <quos Iuppiter caelo intulit sideri-
busque Geminos nominauit,> qui salutare sunt. appellati.
alii uolunt Zethum et Amphionem esse. ideo alter citha- 10
ram habet. <quorum prior habet stellas VIII. alter eorum
TRIPVS appellatur. GEMINI figurantur stellis XVIII. qui
iuxta CANCRVM est *habet stellas* in capite unam claram,
in singulis humeris singulas claras, in dextro cubito I, in
eadem manu unam, in singulis genibus singulas, in pedi- 15
bus singulis *singulas*: fiunt priores VIII. alter in capite I,
51 B in mammis singulas, sinistro cubito II, in manu ultima I,
sinistro genu I, in pedibus singulas, sinistro pede distans
ultimo I, quae uocatur πρόπους: fiunt X.> duodecim autem
signa haec sunt. sed in medio circulo aequinoctiali tropici 20
hiemalis, quae notia appellatur, sita sunt sidera quae Ni-
gidius deos Samothracas **** quorum argumentum nefas

5 Catast. p. 245, 10 || 8 Catast. p. 245, 13 || 11 Catast.
p. 245, 14 — 21

1 in *deleui* || singulae *scripsi* primis C || quae *scripsi*
quod C || 2 tunica P || 3 immo XVII || 5 haec a pr. m. corr.
in hic P || dicitur castor castor B¹ || 6 excidisse B || 7 at-
nenses P || gerebat P || alternam *scripsi* alteram C || inmort-
tis accipit B || 8 Iupiter B || syderibusque P || 10 zepum
C || chitaram P cytharam B || 11 eorum *scripsi* cum C || 12 ge-
minij figurantur stellis XVIII Breys. gemini figura is C || 13 uxta
ante corr. primae m. P || habet stellas *add. ex V Breys.* || una
clara B || 14 singulos umeros B || in *add. Breys. ex V* ||
in — unam *ex V add. Breys.* || 15 singula *pro* singulas B ||
16 singulas *ex V add. Breys.* || 18 genum P || 19 quae uocatur
nponoye B quae uocatur ΠΡΟΠΟΥΣ P || duodecim P || autem
om. P || 21 sidera quae *addidi* || Nigidius V nidius C || 22 sa-
mothracas B || lacunam *indicaui* ||

sit enumerare praeter eos, qui mysteriis praesunt. item
 dicit Castorem et Pollucem Tyndaridas Geminorum ho-
 nore decoratos, quod hi principes dicantur mare tutum a
 praedonibus maleficiisque pacatum reddidisse. et quo in
 5 tempore nauigauerint cum Iasone atque Hercule ad pellem
 inauratam auferendam multis laboribus tempestatibusque
 conflictati, periculorum atque nimborum experti inpendio
 potius quam libentius nauigantes, laboribus liberare stu-
 duerunt [auxilium ferre precantibus studuerunt.] itaque
 10 cum ab Ioue sunt elati, petiuerunt a patre sibi liceret in
 eo caelo constitui, unde mortalibus auxiliantes prospicere
 possent. quas ob res uenia data immortalis memoria loco-
 que constituit ut plerisque mortalibus auxiliandi gratia con-
 spectum exhibeant. sunt qui dicunt Herculem Theseum-
 15 que esse Geminos. eorum memoriam hunc locum possi-
 dere ideo, quod duo maxime dicuntur artissimi sodalitate
 parique industria atque egregia uirtute decorati sapientia-
 que ceteris mortalibus praestantes. namque Hercules
 duodecim athlis perfectis, quae ab Eurystheo sunt ei im-
 20 perata, propter Iunonis Iouisque certationem, immortalis
 memoria contentionis aeternatus, purgandae *** causa

1 mysteriis *Cauchius* ministeriis *C* || praesent *corr. a pr.*
m. P || iter *P* || 2 tindaridas *P* || 3 hii *C* || tutum a *Heins.*
 totum *C* || 4 malificiisque *B* || reddisse *B* || 7 nimborum *scripsi*
 animorum *C* quod pro ἀνέμων dictum putat *Breys.* || 9 'rhetor-
 icam amplificationem' agnouit *Schaubachius* (instituerunt *B*) ||
 12 uenia data *Breysigius* ueni ad *B* uenit ad *P* || immortalis
B || 13 ut addidi || auxiliandi *scripsi* auxiliantis *P* auxiliantes
B || conspectum *scripsi* conspectu *C* || 14 exhibeant *scripsi*
 praebent *P* liberantur *B* || † Thesbiumque esse Geminos.
 eorum memoriam hunc locum possidere ideo *conieceram* The-
 seumque (quod iam *Merkelius* coniecerat) esse qui Geminorum
 memoriam publicam possident *Breys.* thesbium (tesbium *P*)
 qui esse genitorum (genitorum *B*¹) memoria populum possi-
 dere id (hi *B*) *C* || 17 decorati sapientiaque *scripsi* decora-
 tis a pia quae (que *B*) *C* || 18 mortalibus praestantes *scripsi*
 immortalibus restantibus *P* immortalibus restantes *B* || 19 athlis
C || euristeo *P* eurysteo *B* || ei *om. P* || 20 immortalis *scripsi*
 mortali *C* || 21 aeternatus *scripsi* animantibus *C* || purgandae
scripsi et terrae exctdisse *indicaui* putandae *B* eputandae *P* im-
 putandae *marg. apogr. Heinsiani* ||

atque ceteris hominibus auxiliandi gratia egregios memorandosque labores perpessus eximia nobilitate praeter ceteros est peruulgatus. eorumque alter est Iouis, alter Neptuni filius. quorum non abest propinquitas.

<CANCER astris positus esse dicitur beneficio Iunonis, quod cum Hercules cum Hydra ad fontem Laernium depugnaret, hic cancer Herculis pedem morsu deprehendit, ut Panyasis auctor dicit. quem iratus Hercules calcatum contribulauit beneficioque Iunonis magnis honoribus decoratus XII signorum numero adnumeratur. sunt in hoc signo> in eius textu <aliae stellae, quas ASINOS appellant>. Graeci enim ὄβουρ dicunt. <quos Liber astris intulit.> quod cum ab Iunone insania obiecta fugeret ad occasus, ut in Dodonaei Iouis templo responsa peteret, ut Philiscus refert, magnus imber cum grandine ortus est, cumque transiturus erat inundata, detinuerunt iter eius asini ex contrario transeuntes per aquas. ex his uno insidens et ipse transuectus esse sine periculo insaniaque liberatus dicitur. uno itaque ex his fecisse ut uoce humana loqueretur [alterum] cetera uita. qui cum sensum accepisset [cum] paucum tempus, cum Priapo de membro naturali contendere coepit. Priapus comprehensum asinum occidere uoluit. quem Iouis beneficio surreptum et pro eo alterum subpositum occisumque. ambosque immortalis honore donatos astris intulit. <est autem eis adpositum et praesepium. est et altera origo, quae infertur

5 Catast. p. 245, 22 — 246, 6 || 25 Catast. 246, 6—20

1 atque scripsi partem C || auxiliandi scripsi auxiliandae C || 2 perpeccos B || 3 Iouis om. P || 6 ydra C || 8 paniasis fr. 4 ed. Tzschirneri (p. 44) || 9 magis B || 11 texto B || 12 ouoic P || 14 ut addidi in add. V || dodonai B dedonaeius P dedonaei p || 15 filiscus C || magnus imber scripsi magnis imbribus C || 16 cumque scripsi eaque P eaque B || innudata C quod correxi || detinuerunt iter scripsi detinerent inter C || 17 aseni B || transientes B || is B || 18 esse scripsi est C || 19 is B || 20 alterum deleui || cetera uita scripsi laboreauit C || 21 accepisse B || cum deleui || 22 compressum B || 23 surreptum scripsi suo tractum C || 24 suppositum P || 25 eis P eius B ||

aliis. cum aduersus gigantas di bellum gererent, Liber et
 Vulcanus et Satyri asinis sedentes profecti ad pugnam.
 quod genus inuisum gigantibus. magnam uocem cum au-
 dirent, territi gigantes hac uoce fugierunt. ob quod sunt
 5 astris inlati et in signo notabilis Canceri positi. cuius
 cursus ad occasum tendit. Cancer habet stellas in pec-
 tore II claras, hi sunt Asini, — PRAESEPIVM autem ut
 nubes iuxta paret — dextris pedibus singulas. fiunt III.
 obscurae in sinistris priores II, clarae in altero II, in ter-
 10 tio I, in extremo minore I, in dextro cornu III, similes
 non magnae in sinistro II: fiunt XVII. ex quibus super
 textum Canceri sunt II clarae quae δ voι appellatur. quod
 autem nubium circa eum uidetur Praesepium dicitur.
 Asini autem stellas habent III, duas claras duas obscuras.
 15 reliquae fiunt XII. >

52 B

Quam media est] u. 146

<Hic notabilis et maximus inter signis est Iouis bene-
 ficio, quod uirtute praeter ceteras bestias praecellat. aliis
 placet quod primus Herculis labor esset, memoriae hono-
 20 rificae traditum, ut Pisandrus Rhodius.> Nigidius refert
 hunc leonem nutritum apud Lunam iussu Iunonis ad Her-
 culis exitium dimissumque caelo a Iunone in terram Ar-
 cadiam in regionem Nemeae. in qua speluncam esse, ubi
 hic leo uictus memoratur quae † Milidymon nomine fuerit.
 25 Hercules iussu Eurysthei interfecit cum Molorcho hospite
 suo, cuius clauam, quam uiribus tributam tum principio

18 Catast. p. 246, 21 — 247, 10

1 gigantes *P*¹ || 4 a pro hac *B* || 12 aenoi *P* || 17 signis
C cf. p. 382, 21 || 18 praecellat *V* cellei *C* || 19 hercule *P*
 hercules *B* || labor esset *scripsi* labores sed *C* || 20 Pisan-
 drus *Hyginus* Periandrus *C* Πίνδαρος *codd. Cat.* || hodie
C corr. *V* || nigidius *B* nigius *P* || 22 archadium *C* || 24
 quae *scripsi* quia *Pb* qua *B* || Didymos *Munckerus* || 25 Her-
 cule *C* corr. *V* || euristhei *B* || molorcho *Strozianus* molocho
C || 26 tum *add. Bücheler* *mus. Rhen. nou. XIII p. 183 ex*
Ampelio ||

est adeptus, eaque leonem interfecit. itaque postea claua pro gladio, pelle pro scuto in reliquo tempore uti instituit et apud omnes mortales gratus ob uirtutem haberi coeptus est. Iunoni porro magis in odio peruenerat. qua propter leonem caelesti memoria donari uoluntate Iunonis arbitrantur. plerique Nemeae gymnicos ludos ab hoc arbitrantur leone institutos. hic totus figuratur. <LEO habet stellas in capite III, in collo duas, in pectore I, in spina III, in cauda media I. in ultima cauda clara I, sub pectore II, 53 B prioribus pedibus clara I, sub uentre clara I, in medio uentre claram I, ἐπὶ τοῦ ἰχθίου I, in posteriore genu I, ἐπὶ ποδὸς ἄκρου claram I, summa XVIII. uidentur aliae iuxta caudam eius stellae obscurae VII. quae uocantur crines Berenices Εὐεργέτιδος.> dicuntur et earum uirginum quae Lesbo perierunt. 15

Est etiam aurigae] u. 156

<Hic ERICHTHONIVS dicitur, qui primus equos III iunxit. quem> Hesiodus <miratum similitudinem solis quadrigis uexisse et quod primus Panathenaea constituisset astris receptum memoriae tradit habitu agitatoris. de 20 huius initio deinde Euripides refert Vulcanum Mineruam dilexisse, et quae secuntur dum Erichthonius nasceretur. in hoc signo et capra est, quae Iouem nutriuit itemque haedi eius filii. ut Musaeus refert dat Rhea Iouem infan-

17 *Catast.* p. 247, 11 — 248, 29

2 ut B || 4 quampropter C corr. V || 5 caelestia P¹ || dignari B || 6 cynnicos B cynnicos P || 7 institutus B || 8 ἐπὶ τοῦ κτήθους β' *Catast.* || 11 ἐπὶ τοῦ ἰχθίου *Catast.* inschium C || 12 ἐπὶ ποδὸς ἄκρου *Catast.* in propoda C || 14 Εὐεργέτιδος *Catast.* ΕΥΕΡΣΕΝΑΟC P eyeptenaoC B || 15 iesbo C || 17 erichthonius B erichthonius P || 18 funxit B || Hesiodus miratum scripsi Iouis miratus C || quadrii B¹ || 19 uexisse scripsi fecisse C (om. B¹) || primus scripsi πρῶτον *Catast.* prius C || pannathenaea P pannathenea B || 20 habitu scripsi habitum C || 21 initio scripsi initia C || Euripides add. Breysigius || 22 erichthonius C || 24 filii B || museus B || dat Rhea scripsi ex *Catast.* datur P datur supra scripto eodem datur B ||

tem nutriendum Themidi et Amaltheae Themis [amalthea] 54 B
 eum tradidit. haec fuit domina caprae. quae ex ea Iouem
 nutriuit. esse autem hanc capellam Solis filiam, cuius
 aspectus tam atrox fuisse dicitur, ut Titanes eam timerent
 5 rogarentque matrem Terram ut eam abderet. Terra autem
 in antro clausam Amaltheae tradidit custodiendam. ibi-
 que Iouem infantem cum Curetibus Amaltheam educasse.
 qui cum esset iuuenis et contra Titanas inermis uellet
 pugnare, eius pellem dicitur arreptam, pro scuto usum ea,
 10 quod semper Titanas agitator timori fuerit et quo diceba-
 tur media parte Gorgoneum capud habere. eo tutus tegi-
 mento illius caprae terga alia pelle tecta restituit uitae
 et immortalitate donauit caeloque et astris intulit. etiam
 Aegiochus appellatur id notat agitatorem ***** Myrtilum
 15 Mercurii filium Oenomai aurigam a patre astris inlatum. >
 habet stellas VIII ex eis quae CAPRA dicitur stella I
 in sinistro genu eius clara, qui HAEDI dicuntur in sini-
 stra manu eius sitae stellae sunt II. Agitator stellas habet V,
 capra I, haedi II. fiunt stellae VIII. <habet stellas in capite I,
 20 in singulis umeris singulas sinister clarior qui appellatur
 caprae. in singulis genibus singulas, in manu ultima II, 55 B
 item in sinistra duae, hi uocantur Haedi summa VIII.>

Aurigae pedibus] u. 173

Hunc Iuppiter Neptuno fratri per gratiam dicitur ob-
 25 duxisse. qui figuram tauri, sensum humanum haberet,

1 nutriendem P¹ || amaltheae cum B || 4 esse P || 5 ter-
 rae ut in B || 6 amatheae C || 7 cum Curetibus Amaltheam
 scripsi curematheae P cura ematheae B cum cura Amaltheam
 V || 8 tytanas P || 9 pugnare P¹ || arrepto P arreptam p ac-
 ceptam B || 10 titana sagittator B || 12 illius scripsi alique
 P aliusque B || alii P || pelle B parte P || 13 et immortalitate
 scripsi ex Cat. etiam mortalitate C || et om. C || etiam P et
 eius B || 14 aiochus C || apallatari (apallaturi p) id n̄t P,
 apallaturii dicunt agitatorem B || aliis placet add. V || 15
 cenomai C || 16 habet stellas — 19 fiunt stellae VIII desunt
 in *Catast.* neque cum eis quadrant quae secuntur || quae om. P ||
 17 aedi P¹ || dicitur B¹ || 18 sitae scripsi sita C || 19 aedi P ||
 20 humeris P || 21 man pro in manu B || 22 iter P¹ || τὸὺς
 πάντας ἢ *Catast.* || 24 frater C corr. in apogr. Heins. ||

quem Iouis Sidonem misit ut Europam Agenoris filiam ad se portaret. is per pelagus Sidoniam venit ibique Europam inter aequales suas ludentem in templo Aesculapi conspexit eamque repentino abreptu in dorso conlocatam suo deuexit ad Iouem in insulam Cretam. ob hanc igitur causam Iuppiter sideribus taurum dignatus est immortalique memoria adfecit. haec Nigidius. <Eratosthenes dicit Ionem esse> quae fugit. cuius priores partes parent, reliquum corpus non adparet. spectat autem orientem ob id ab Ioue honorata. signum autem tauri frons quam faciem Hyades uocantur, quas Pherecydes Athenaeus nutrices

56 B Liberi dicit septem. quot et stellae sunt. quae Dodonides nymphe uocantur. quarum nomina Phaesula et Ambrosia Coronis Eudora Polyxo Phaeo Thyene. quae cum a Lycurgo captiuitatem timentes fugerunt Thebas subito ne ab Iunone aliquid paterentur. Iouis caelo inlatas sideribus honorauit, Hyadas appellauit, quod nascente Libero eas in uerni temporis signum posuit, quod sint pluuiiales. ὕειν enim pluer e est et eorum ortus imbres concitat. Musaeus ita refert: haec Thia ex Oceano procreauit filias duodecim: ex quibus quinque stellis figuratas Hyadas, septem autem Pliades. his unus fuit frater Hyas, quem omnes sorores dilexere. quem in uenatu alii ab leone, alii ab apro interfectum dicunt. quae eum flentes obierunt Pliades nuncu-

7 Catast. p. 249, 5—18

1 sydonem P || 2 sydoniam P sidoneam B || 3 suos P || ascolapi P || 5 suo om. P || 6 syderibus P || immortalique P || 7 affectu P || eratostenens P || 8 Ionem scripsi ex Cat. bouem C || fugit scripsi fuit C || cuius B cum P || priore parentes B || reliquum B || 9 apparet P || 10 frons p frons P fros B || 11 hiades P || ferecydes B fericides P || atheneus B || 12 quot scripsi quod C || Dedonides P || 13 quorum B || Praesula P || 14 Coronis Hyg. p. 395 Cotonis C || pholixo P || Phaeo Thyene Kiesslingius Phriotenis C || lycurco captiuitate B ligurgo captiuitatem P || 15 subi B || 16 inlatus B || syderibus P || 17 hiades P || 18 uerni scripsi uener P uenerit B || yein Bp uein P || 19 ortus in ūbris B || concitet B || musaeus ex ista B || 20 haec om. B || thia B tibi P || 21 hiadas P || 22 hias P || 24 fl. eum B || nuncupatas P^l ||

patas. alii Hyades. alii contra sentientes dicunt, quod hoc signo largi imbres fundantur, quod ὕειν pluere dicatur, Hyades appellatas. alii ob eandem causam, quae supra est, uelut quidam septentriones id est arcton aut amaxam
 5 dicunt, ursa maior ab aliis, quod Graeca lingua arctos siue amaxa dicatur. Myrtilus autem Hyades quinque filias Cadmi esse dicit. habet stellas taurus *** caput eius V, quae Hyades appellantur, reliquas XIII, ab abscissioneque Tauri usque ad brachia uocantur Pliades. sunt per stellas
 10 VII, quas dicunt Atlantis filias esse septem. ex quibus sex clarae sunt, una obscura, quod sex cum deis concubuerunt, ex quibus tres cum Ioue: ex Electra Dardanum natum, Maia Mercurium, Taygete Lacedaemona. cum Neptuno II: Alcyone ex quibus Hyrieus; Celaeno e qua
 15 Lycus. cum Marte Sterope, ex qua Oenomaus. Merope cum Glauco ex qua Sisypho. magnam apud homines dignitatem habent, quod omnibus honoribus significant. <TAVRVS figuratur stellis *** in fronte utriusque partis — clarior sinistrae — id est in cornibus singularae, in
 20 oculis singulas, in naso I. hae stellae quinque Hyades ap-

1 alias B || hiades P || 2 dicatur scripsi dicantur C || 3 hiades P || apellatas B || alii scripsi alias C || 4 id est del. Breys. || 5 ursa maior Breys. uersa minus C || Graeca Breys. ea C || 6 siue amaxa Breys. amata C || hades pro Hyades B || 7 excidisse numerum indicaui || capud B || ei P || 8 abscissioneque B || brachin C || 9 Pliades sunt — honoribus significant bis leguntur in B et hoc loco et infra ad u. 258—269 post scholion quod incipit ex Danae et imbre — per caliginem uix uidentur: haec distinxi litteris B et β || 10 anlantis B atlindis P || fuisse B || 11 clares B || eis C corr. Heins. || 12 eleta P eletra B eledra β quod correxi || tardanum ante corr. B || Maia] nata C || 13 taygetem B taygeten β tyagetem P || lacedaemona B lacedemon β || 14 duo alchione β II alcione P || quis B || Hyrieus scripsi (cf. Munck. ad Hyg. p. 396 p) hercus C || caeleoneque P || 15 lycus β tycus C || cum arte C corr. β || saterope β || qua addidi || ex — merope om. β || 16 Glauco ex qua addidi ex Hyg. || sisypho β sisyptona B systoptone P || 17 horis P oris B || 18 post taurus excidisse non totus putat Breys. || stellis scripsi stellas C et numerum excidisse significaui || ut priusque parti solarior B || 20 quinque B V P || ἐφ' ἑκατέρων τῶν ὠμῶν Cat. ||

pellantur. in sinistro genu I, in dextro I, in ungula I, in collo II, in dorso III: ultima clarior. sub uentre I, in pectore I clara. fiunt XV. ab scissione tauri ad id, quod uocatur rachis, septem stellae, quas Atlantides appellant. quae non uidentur simul nisi sex: septima obscura.)